
quinta-feira, 29 de maio de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
     CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com 
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

                                                                                 
 
 

1 
 

DECRETO Nº 106, DE 29 DE MAIO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Diretora da Escola 
Grupo Escolar Joaquim Gonçalves do Município de 
Cordeiros/BA e dá outras providências. ’’ 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
CONSIDERANDO o art. 26, da Lei nº 711 de 12 de setembro de 2022, que dispõe sobre a 

Gestão Democrática do Sistema de Ensino Público do Município de Cordeiros/Ba e; 

 

CONSIDERANDO que, encerrado o prazo de inscrições da Fase 01, no período de 14 a 16 de 

maio de 2025, não houve inscritos para o processo de eleição da Gestão Democrática no Grupo 

Escolar Joaquim Gonçalves; 

 

DECRETA:  

 

Art.1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da Escola Municipal Grupo Escolar Joaquim 

Gonçalves, a Sr.ª. Jusélia Amália de Carvalho Novaes, inscrita no CPF sob o n° ***.812.955-

**. 

 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 29 de maio de 2025. 

 

 

Devani Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F6FB4B013B44526FB5CBF63ED88D39



quinta-feira, 29 de maio de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
     CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com 
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

                                                                                 
 
 

2 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73F6FB4B013B44526FB5CBF63ED88D39


		2025-05-29T10:41:26-0300




